РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_10__»   ____11_ 2021 г.         № _627р___

                       г. Жуковка

О проведении месячника безопасности на

водных объектах Жуковского муниципального

округа Брянской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

постановления администрации Брянской области от 15 февраля 2006 года №101

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Брянской

области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни

людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья,

1. Провести на территории Жуковского муниципального округа Брянской области

в период с 15.11.2021г. по 15.12.2021г. месячник безопасности людей на водных

объектах.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на

водных объектах Жуковского муниципального округа Брянской области  в период с

15.11.2021г. по 15.12.2021г., согласно приложению.

3. Заведующим секторами, начальнику сектора отдела по работе с территориями

администрации Жуковского муниципального округа Брянская области организовать на

подведомственной территории проведение месячника безопасности на водных

объектах в соответствии с утвержденным планом мероприятий в период с 15.11.2021г.

по 15.12.2021г.

4. Специалисту сектора ГО и ЧС администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области осуществлять контроль за проведением месячника

безопасности.

5. Данное распоряжение опубликовать в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                О.А. Воронин

Отослано: Заведующим секторами, начальнику сектора отдела по работе с территориями

администрации Жуковского муниципального округа Брянская области, сектору ГО и ЧС

администрации Жуковского муниципального округа, отделу ОНДПР по Жуковскому району,

МО МВД России «Жуковский», Управление образование администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

Приложение
к распоряжению главы администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

от «___» __________2021г. № _______

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Жуковского

муниципального округа Брянской области  в период с 15.11.2021г. по 15.12.2021г.

№

пп
Наименование мероприятия

Срок

исполнения

Исполнители,

соисполнители

Отметка об

исполнении

1.
Выставление запрещающих и

предупреждающих знаков в

массовых местах выхода

людей на лед,

до 19.11.2021г.

ОАО «Коммунальщик

(по согласованию)

2.

Выявление и постановка на

учет мест подлёдного лова

рыбы, несанкционированных

переходов на водоёмах,

выставление запрещающих и

предупреждающих знаков, а

так же организация

постоянного контроля в таких

местах

в течение 5 дней

после

ледообразования

Заведующие секторами,

начальник сектора

отдела по работе с

территориями

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянская области, сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

муниципального округа

3.

Осуществление контроля за

наличием и состоянием знаков

безопасности на водных

объектах в зимний период

весь период

Заведующие секторами,

начальник сектора

отдела по работе с

территориями

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянская области, сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

муниципального округа

4.  Проведение информационно

- пропагандисткой работы

через СМИ, в том числе с

использованием

возможностей местных теле -

радиоканалов, печатных

СМИ, Интернет сайтов, радио

точек объектов с массовым

пребыванием людей по

весь период

Заведующие секторами,

начальник сектора отдела

по работе с территориями

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянская области, сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

обеспечению безопасности

людей на льду, о состоянии

льда в традиционных местах

массового отдыха и

подледного лова рыбы, о

правилах поведения на льду и

оказания первой помощи

пострадавшим

муниципального округа,

ОНДПР по Жуковскому

району (по согласованию)

5.  Организация и проведение

патрулирований мест

массового выхода людей на

лед должностными лицами

администраций

муниципальных образований,

уполномоченными составлять

протоколы  по статье 21

Закона Брянской области от

15.06.07 №88-3 «Об

административных

правонарушениях» с

привлечением сотрудников

полиции и инспекторов

ГИМС

постоянно

Заведующие секторами,

начальник сектора

отдела по работе с

территориями

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянская области, сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области

6.  Усиление мер

административного характера

(составление протоколов об

административных

правонарушениях) к

нарушителям «Правил охраны

жизни людей на водоемах

Брянской области» (утв.

Постановлением

Администрации Брянской

области от 15.02.2006 № 101)

В течение

проведения

месячника

Заведующие секторами,

начальник сектора отдела

по работе с территориями

администрации Жуковского

муниципального округа

Брянская области, сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области

7.

Проведение работы с

руководителями учебных

заведений по актуализации

(обновлению) в учебных

заведениях информационных

стендов по безопасности на

водоёмах в зимний период

(Уголков безопасности)

до 20.11.2021

Начальник Управления

образования

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области,

ОНДПР по Жуковскому

району (по

согласованию), сектор

ГО и ЧС администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области

8.  Проведение профилактических

занятий по правилам

безопасного поведения на льду

с детьми в дошкольных и

школьных образовательных

учреждениях (с учетом

складывающейся

эпидемической обстановки)

до 20.11.2021

Начальник Управления

образования

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области,

руководители

дошкольных и школьных

образовательных

учреждениях (по

согласованию), ОНДПР

по Жуковскому району

(по согласованию), ПСЧ-

34 по охране г. Жуковка

(по согласованию),

сектор ГО и ЧС

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянской области

9.  Проведение информационной и

разъяснительной работы с

населением в местах отдыха

людей на водоёмах по

предупреждению несчастных

случаев и пропаганде правил

безопасного поведения людей

на водных объектах

еженедельно

Заведующие секторами,

начальник сектора

отдела по работе с

территориями

администрации

Жуковского

муниципального округа

Брянская области

10.  Подведение итогов месячника

на заседании КЧС и ОПБ в

Жуковском муниципальном

округе с представлением

отчетов о проделанной работе в

Главное управление МЧС

России по Брянской области

не позднее 10

дней после

окончания

месячника

Председатель КЧС и

ОПБ в Жуковском

муниципальном округе,

секретарь КЧС и ОПБ